Протокол № 4
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства в Агиштинском сельском поселении

с.Агишты «21» декабря 2022г.

Присутствовали:
Председатель совета: Худаев Ш амхан Саламбекович -  глава администрации
сельского поселения,
Заместитель председателя совета: Самралиева Луиза Рамзановна -  главный
специалист администрации сельского поселения.
Секретарь совета: Дадаева Зулихан Руслановна -  специалист 1 категории

, администрации сельского поселения
Члены совета: ИП Саралапов А.А.;

И П  Азизова М.Б.;
депутат сельского Совета -  М агомадов В.Х.

Повестка заседания:
1. О выполнении мероприятий по реализации муниципальной программы

«Развитие малого и среднего предпринимательства в Агиштинском сельском
поселении в 2022-2023 годах» в 2024 году.

По первому в о п р о с у : О выполненных мероприятиях по реализации
муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в
Агиштинском сельском поселении в 2022 году.

Слушали:
Председателя Совета, , который отметил, что по состоянию на 21

декабря 2022 года на территории Агиштинского сельского поселения сложились
следующие основные показатели развития малого и среднего
предпринимательства:

- зарегистрировано количество малых предприятий (юридических лиц) -  4;
- в октябре 2022г.
- вся информация, поступившая в 2022 году от администрации Шалинского

района, была доведена до ИП в полном объеме.
- информация также была размещена на информационных стендах

Агиштинского сельского поселения.
- Случаев несанкционированной торговли скоропортящимися продуктами

выявлено не было.
- в 2022 году проведено 4 заседания Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства по различным вопросам и тематике;
- все рекомендации, данные администрацией Шалинского муниципального

района в 2022 году по поддержке и развитию субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Агиштинского сельского поселения, приняты
к сведению и выполнены.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Решили: Фактически за 2022 год все мероприятия программы выполнены,
согласно приложению.

Председатель Совета: ^/> s  ' Худаев Ш.С.

Секретарь: Самралиева Л.Р.